1. E t primo unum cep et un a m enclusam maiorem. 
Item unum tas d'esplanar. 
Item tria paria de stasores. 
Item una tanalla de tirar. 

5. Item unum sint. 
Item unum xambrot. 
Item una encluza de culleres. 
Item quatuor en cluses parvas. 
Item unum coltell serrador, 

10, Item très martells de forguar. 
Item unum martel de mitgenia. 
Item quatuor martells d'aplanar. 
Item unum tallador de sage Ils. 
Item quatuor cavalls de plegar. 

15. Item duas limes grosses et unam ample. 
Item unum par de encluses. 
Item duo marchs. 
Item unum balancer ab dues balances. 
I tem unum stanyador. 

20. Item dos ferros de buydar. 
Item unum tamis. 
Item très molls. 
I tem unum tom de foradar. 
Item dos stanys. 

25. Item unum fust de pollie. 
Item una pastera de daurar ab l'anamador (? ) . 
Item dos riellers. 
Item unum colret de ciprés. 
Item dos pilons de lumaners. 

Hinc ad unum annum proxime et tamdiu fuero absens precio vide-
llicet seu loguerio quatuordecim solidorum pro quolibet mense, quod lo-
guerium teneamini solvere pro quolibet mense donec Na Benedicta pedi-
ceque mee (...). 
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Unde rerum (...). 
Ad haec ego Nicholaus Amat presens et acceptant (...). 
Textes: Agustinus Miro et Sanxo Capeila, botiguerius Maioricarum. 

ARM. P, Antoni Catany, Pere Martorell, Invenlaris i Actes, M-191, f. 105. 

12 

Reparación de una cova por el platero Juan Amai 

16-9-1447 

NOE IO nanne S Am at, argenterius Maioricarum, 1 et Franchia eius uxor 
gratis etc, promittimus uterque nostrum in soììdum restituere et tornare 
vobis, domine Catarine, uxori Jacobi Linars, ortolani cìvis Maioricarum 
hinc et per totam'diem lune proxime sequentem, illam cupam sìve copa 
argenti ponderis [en blaneol unciarum quam mìhi dlcto lohanni Amat 
commendatis et tradidistis causa adptandi earn. E t hoc sub pena etc. 
oblìgo uterque nostrum 1 in solidum (..,). 

Testes: Iohannes de la Fos, argenterius, et Carolus Asset, scrìptor 
Maioricarum. 1 

Postmodum vero die martis XVIII mensis et armi predictorum com-
paruit dieta domina 1 Caterina et confessa fuit habuisse et receppisse e 
dicto Iohanne Amat dictam cupam, unda rerum etc. fecit sibi bonura 
finem etc, volens dictum debitorium cancellari (...). 

AHM. P, J. Falcò, Lib. manualis 1447-48, f. 32. 

13 

El platero mallorquín Manuel Gonzalbo en Constantinopla 

25-9-1451 

Sit omnibus notum quod ego, Manuel Goncalbo, argenterius Maiori
carum, gratis et scienter confiteor et in ventate recognosco vobis, Danie
li Giges, mercatori Maioricarum presenti et vestris, quod dedistis et sol-
vistis michi et ego a vobis habui et recepi numerando voluntati mee, ín
ter diversas vices et solutiones, octuaginta libras regalium Maioricarum 
minutorum, pro precio seu valore illorum quadraginta trium ducatorum 
quos ad cambium vobis tradidi in civitate Contastinopolis ad opus seu 
solvendo precio cuiusdam serve vestre nacionis xarquesiorum etatis X X 
annorum ve! inde circa vocate Maria. 
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Unde renuntians exceptioni dicte pecunie non numerate (...) Quod 
est actum in cavitate Maioricarum die sabbatì X X V mensis septembris 
anno a Nati vitate Domini millesimo CCCC L primo. Signum mei, Manue-
lis Gonçalbo predicti, qui hec laudo concedo et confirmo.